vindicantes, ad S. eumque publicum coetum non pertinere Baro-
nio iam Bebelius (i) demonstravit. Reliqui, siue Boxhornius, siue a-
lii, quos studio reticemus, ad eos provocent, non nisi hymnos hu-
mana voce decantatos probant (k), id quod tamen primum adeo
temperate factum, ut psallens pronuncianti vicinior esset, quam
canenti (l). Quin & diserte Augustinus (m), & auctor quaestionum
Justinae arum (n), Chrysostomus (o) item & Isidorus Pelusiota (p)
citharae atque aliorum organorum cantus a sacris abesse iubent,
& ex D. Thoma (q) non incommodè colligitur, in sua saltem eccl-
esia eorum usum nondum fuisse frequentatum, unde Russos ad-
huc ab illo cultu abstinere nuper admodum edocti sumus (r).
*non tamen prohibue-
runt, cum praeter rationes alias* Tantum vero abest, ut ideo nos quoque in adversariorum gratiam
laudes nostras divinas, a Deo olim institutas (s), a tot sanctis viris
& Prophetis dicto factoque commendatas, & ab Apostolis haud
repro-

i) Antiquitatum Eccles. P. II. seculi IV. k) Cyprianus ad Dona-
tum, Tertullianus in Apologetico, Clemens Alexandrinus Lib. VI. I.
Stromatum. Conf. Plinius in Ep. 97. ad Traianum, Eusebius Lib. II.
Hist. Eccles. cap. XVII. & Lib. V. c XXV. l) Qualem Musicam ab
Athanasio institutam Augustinus laudat Lib. X. c. 33. Confess. etiam
ab Ambroso ad morem Orientalium (Basilii forte) introductam. Ib.
L.XI. c. 7. de Ambroso conf. praeterea Rhabanum Maurum Lib. II. de
Institutione Clericorum, cap. 48. unde & Vossius, c. XXI. de Scientiis
Mathematicis non sectatos esse Veteres minuritionum delicias docet.
m) Conc. 1. in Ps XXXII. n) qu. 107. o) Homil. in Ps. CL. p) in
Epist. q) 2. 2. quæst. 91 art. 2. r) cap. VI. des Moseowitischen
oder Neußischen Kirchen-Staats/ quem Jo. Georg. Pritius edidit.
s) Num. X, 10. 2 Paral. XXIX, 25. c VIII, 14. ubi David, primus auctor,
vir Dei ☺ יְהוָה ☽ dicitur, is enim ac Samuel omnia fecerunt
בְּאַמְנוֹת Luth. aus Gottes Befehl und ihren Glauben. t.
Sam. VII, 5. unde 1. Par. XVI, 42. כָּרִי שִׁיר הַאֲלֹהִים appellantur.
Durum vero dictu est, tot sanctos viros dura cervice puillorum cre-
pundiis celebrasse DEUM, & Spencerianum commentum sapit. Ac-
clicet cum R. Isacide in 1. Par. XXIX, 25. non diffiteamur, in lege Mo-
saica mandatum expressum de organis Musicis in sacrificiorum cultu
adhibendis vix reperiri, quod adhuc tamen ipse controversum facit,

reprobatas (t), intermittamus, ut potius ipsam religionis reverentiam & auscultantis pietatem quodammodo augere arbitremur, eos alioquin, qui re, quam sanctam esse oportebat, turpiter abuntur, una cum aliis merito abominantes. Si de splendore nimiaque copia quis conqueratur, ΟεγανοΦυλάνιον Hebraei Codicis nobiscum intret, quod aliquantum curatus pandere animo constitutum erat, idque ex eorum desiderio, quorum apud nos auctoritas multum valet. Ut enim videri poterat, res omnis ab Athanasio Kircherio, in Musurgia, Zacharia Rosenbachio, in Mose omniscio, Michaële Praetorio, in Syntagmate Musico, Andrea Sennero, in Dissert. de Musica Hebraeorum, Augusto Pfeiffero, in Dubiis vexatis, summe Rev. Christophoro Sontagio, in Titulis Psalmorum, forte etiam Salmasio, de Instrumentis Musicis Veterum si prodisset, aliisque praeoccupata; omnino tamen nondum singula confecerunt, & aliorum industriae, ni messem, spicilegium certe satis amplum reliquerunt. Sed torrentem ingressuri oceanum comprehendimus, maiori otio, subsidiisque largioribus aliis exauri-

A ; endum.

provocans ad Talmudicos Dd. in Tract. עירבין fol. 11. docentes omnino id quaerendum esse in dictione עבורה Num. IV. v. 46. ubicum offerendi ceremoniae alias sane distinctus cultus adiungatur, id argumento esse, Musicam per hunc intelligi: quin & alterum עבורה non incommoda hic trahi, quod מושא 1. Par. XV, 19. per modulationem vocis explicetur. Certe Num. IV, 46. עבורה cultum cultus non nisi cymbala & citharas indicare arbitratur, **שהיא עבורה לעבורה** השׁתִיא haec enim tanquam ornatus peculiaris alteri ordinario cultui addeabantur. Et eadem ratione Michlal Jophi Musicam ad hunc locum trahit; utpote quae cultus oblationum erat; Sufficit tamen DEUM per Prophetas suos sequiori tempore id praecepsisse, eeu Raschi merito nobiscum urget. t. i Cor. XIV, 7. ubi tamen ad usum sacrum in conventibus Christianis frequentatum Apostolum respexisse, quod Balduinus cum aliis b. l. autumat, non crediderim. Vid. Col. III, 16. & Eph. V, 19. & quae Hieronymus in Ephes. Beza. alii, imprimis conf. quo Ger. Jo. Vossius ad citatam Plinii Epist. observat ad calcem Tract. de cognitione sui, Amstel. 1656 pag. 31 32. 33.

οεγανοΦυλάνιον
λάνιον Heb.
Cod. satis
amplum sit.

endum. Nunc ex collectis schedis pauca, quae obscuriora quae-
dam loca S. Codicis exponunt, tradimus, DEUM primum precan-
tes eiusque largam gratiam, ut id, quo a piis olim laudabatur, iam
quoque aut imposterum in ipsius unius gloriam a nobis expli-
cetur.

* *

*Inventor
Musicae In-
strumentalis
est Jubal,
Gen. IV, 21.*

עוגב tibi-
am notat,

I. Inventionem huius Musicae primam ante universalem or-
bis κατακλυσμῷ in Mose (a) reperimus, qui Jubalem, hominem,
אָבִי כָל תְבַש כְנֹר non ex stirpe Sethi, sed profanum (b), vocat וּזְגֻב, quod Chaldaeo, R. Salomone Isacide & Ben Melech interpre-
tibus Magistrum Musicorum notat, eumque primarium, qui reli-
quos instituit, cum & patrem filio priorem esse oporteat. Ego e-
quidem existimo, fidium cantores atque tibiarum hic commemo-
rari: de illis consentiunt, at quorsum pertineat עֹזֶב, valde adhuc
controversum est: unde non immerito Drusius ac Mercerus (c) or-
ganum nobis & Hebraeis ignotum vocant, & plerique, Vulgata,
Pagninus, Arias Montanus, Piscator, alii, ambiguam organi vocem
retinent, fateturque AbenEsra (d), quantumuis עֹזֶב ex Esa. XXIII,
20. derivari queat, nesciri tamen nomen eius, & nihil certi, sed o-
piniones tantum dari. Idem apud LXX. video alicubi (e), licet
h. l. malint fidicines, unde ψαλτήριον (f) & alias ψαλμὸν appellaverunt (g). Videntur ergo Seniores illi sententiae communis de ve-
tustissimo chordarum invento auctores extitisse, quod & in Kir-
chero (h) observamus. Inde lyram Mercerus (i) habet, Tigurina ver-
sio fidiculam (k), AbenEsra (l) etiam, Kimchius (m) & Ben Melech (n)
כָלֵי הַכְנוֹן iis, quae pulsari debent, annumerant, denique Saadias
Gaon (o) cum Chaldaeorum סִבְכָא sambuca confert. At enim
vero rectius tibiarum genus intelligi censemus, cum id Chaldaeus
constanter per suum ubique אֲבוֹבָא explicet, quod vel inviti-